Pest városa Budához átellenben; itt sok a templom és 
zárda; itt igen jó fehér és veres sümegi (?)2!l) bor van. Itt kez-

20) Tán Marót, vagy egy a törökök által elpusztított hely.
21) Nagy-Maros vagy Verőce német neve, nem tudjuk.
22) Frisch wein.
23) Etzelburg.
« )  Etzel.
25) Underinberg.
26) Ain sundere pharkirchen.
27J Da gént lembdig visch inn , da sind des künigs pad oder lab a t, dac

Rosslabat und Sawlabat.

29) Vagy somogyi, vágy tán inkább szerémi, Symicher vein.
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dödik egy szép nagy róna a Rákos, németül a rákok mezeje, 
a Krewssénfeld, a magyarok itt tartják mindég gyűléseiket.

Csepel 3 ) egy várral.
Szent-Margit, prédikátor-rendű apáca-kolostorral, Budá

hoz átellenben, a nyulakról nevezett szigetben; itt fekszik 
szent Margit, ugyanezen rend apácája, egyik magyar király 
3I) leánya. E szigeten van még a praemonstrati rendnek egy 
prépostsága.

Küedorf (?) falu, itt egy olyan orgona van, melyet 24 
ökör tipor. 32)

Tétény 33), ezelőtt nagy városnak kellett lenni, egy mért- 
földnyi széles és hosszú, Potentiának nevezték. E  helyen 
hajdan Attila fiai közt nagy véres harc folyt; itt a Duna két 
részre szakád; a Duna melletti nagy térségen van Attila ki
rály pogány módon eltemetve, ki 124 éves volt és serege min
dég tízszer százezer emberből állott. Utolsó neje volt a szép 
Kreimhilt. A menyekzö alkalmával mindenki agyonüttetett 
négy egyénen kivíil s ezek voltak: a vöfél és menyasszony, 
Perni Diethreich és az öreg Hiltprant. 34) (Eddig terjed az, 
mit a német utazó hazánkról ir.)

Jahrbuch für vaterländische Geschichte I. Jahrgang, 
Wien, 1861. 294—297-dik lapjáról.

30) Thöppel.
31) IV. Béla, 1235— 1270.
**) Melyik falu volt e z?  s miféle orgona lehetett az?
" J  Tättn und Tehen.
34) Die sclWln Kreimhilt war sein letzste gemähel. Auf der Hochzeit wart 

.jedermann crslagen bis an vier menschen : praut und prautgam . 
Diethreich von Pern und der alt Hiltprant.
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KONKOLY-THEGE CSALÁD OKLEVELEI.
(K ö z l i : Nagy Iván.)

Folytatás.

V I.
1417-ben az esztergálni káptalan Zsigmond király megkeresi! parancsára 
Gyallai László és Konkoli Tege Balás részére átírja az esztergami kápta

lannak itt 1. szám alatt közlőit, 1306-ban kelt okmányát.

CAPITULUM Ecclesie Strigoniensis Omnibus Christi 
Fidelibus presentibus pariter et futuris Presens scriptum in
specturis. Salutem in Salutis largitore. Ad universorum noti
tiam harum serie volumus pervenire, Quod nos literas Sere
nissimi Principis et domini Sigismundi dei gracia romanorum 
regis semper augusti ac Hungarie etc. regis, domini nostri 
naturalis, Sigillo suo mediocri consignatas sumpma cum re
verenda recepimus in hec verba: Sigismundus dei gracia ro
manorum rex semper augustus ac hungarie etc. rex, fidelibus 
suis Capitulo Ecclesie Strigoniensis Salutem et gratiam. Dici
tur nobis in personis Ladislai de Gyalla et Blasy Tege de 
Konkol, quod quedam literalia ipsorum Instrumenta factum 
possessionis Gyalla et Konkol predicta ac Aba vocata in 
Comitatu Kamariensi existentium ipsos tangentium concernen
tia ab ipsis casualiter alienata et deperdita extitissent, quorum 
paria in vestra Sacristia seu conservatorio ecclesie vestre 
more solito reposita haberentur, que nunc pro defensione et 
execucione Jurium ipsornm eisdem forent necessaria. Super- 
quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamas, quatenus 
predicta paria literalium Instrumentorum in annotata vestra 
Sacristia seu conservatorio Ecclesie diligenter requiri, et rein- 
veniri faciatis, requisitorum et reinventorum tenorem si ipsos 
rite et racionabiliter tangerent, agnoscentes extunc in trans-
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scripto .literarum vestrarum eisdem concedatis ad cautelam 
caventes tamen, ne fraus vel dolus eveniat in hac parte ali- 
qualis. Secus non facturi. Datum Bude octava die festi passce 
domini Anno ejusdem Millesimo Quadringentesimo decimo 
Septimo. Nos igitur mandatis regys humiliter ut tenemur sem- 
per obtemperare cupientes prescripta paria annotatarum lite- 
ralium Instrumentorum in dicta nostra sacristia seu conserva- 
torio ecclesie nostre diligenter requiri facientes reperimus 
quedam paria literalium nostrorum Instrumentorum factum 
prescripte possessionis Konkol nuncupate tangentia alpha
beto intercisa hunc tenorem continentia: Universis presen
tes literas inspecturis Theophilus Prepositus et Capitulum 
Ecclesie Strigoniensis salutem in domino sempiternam Ad 
universorum noticiam tam presencium quam futurorum ha
rum serie volumus pervenire. Quod Andreas Comes filius 
Barnabe, nobilis de Konkol, iuxta fluvium Sytva ex una parte, 
et Thomas filiu^ Emerici de Hynd sororius seu Sponsus eius
dem ex altera coram nobis personaliter constituti, idem An
dreas Comes terram seu possessionem suam Conkol nomina
tam, scilicet a prefato patre suo, hereditario jure sibi relictam, 
cum suis utilitatibus et pertinencijs universis eidem Thome 
de Hynd et per eum suis heredibus, heredumque suorum 
successoribus intuitu cognationis et indissolubilis propingvitatis 
ob respectum ex permissione cognatorum seu cometaneorum 
suorum, ac beneplacito vicinorum de consensu et specialiter 
Comitis Pauli filii Pardan videlicet fratris ipsius ex licencia 
dixit confessus est se dedisse et donasse sub antiquis metis 
et terminis perpetuo possidendam et tenendam. In cuius rei 
memoriam et perpetuam firmitatem presentes ad instantem 
peticionem Andree Comitis antedicti Thome de Hynd preno- 
tato, sigilli nostri appensione dedimus communitas. Datum 
per manus discreti viri magistri Johannis ecclesie nostre le
ctoris. Anno Domini Millesimo Trecentesimo Sexto. Octavo 
Idus May. Nos itaque mandatis regijs ut premittitur obedien- 
tes prescripta paria annotatorum literalium Instrumentorum in 
ipsa Sacristia nostra sue Conservatorio Ecclesie nostre requi
sita et reinventa de verbo ad verbum, nil addendo nilque 
diminuendo presentibus literis nostris privilegialibus Sigilli
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nostri maioris autentici appensione consignatis inseri et inscribi 
faciendo, eorundem tenorem dicto Blasio Tege de Konkol 
duximus concedendas, eadem paria seu originalia rursum in 
dictá nostra Sacristia seu conservatorio Ecclesie nostre more 
solito reponentes. Datum permanus honorabilis viri domini 
Stephani Frank lectoris ejusdem Ecclesie nostre socii et con- 
canonici nostri In festo Inventionis Sancte Crusis Anno Do
mini Millesimo Quadringentesimo decimo septimo. Supradicto 
presentibus honorabilibus viris Gregorio cantore, Abraham 
Custode dominis Item Johanne de Buda Borsiensi, Andrea 
Komaromiensi, Jacobo Swmyriensi, Ladislao Sos Neugradiensi 
et Johanne Lorandi Zoliehnsi Archidiaconis et canonicis pre- 
scripte ecclesie nostre fratribus nostris in dei Ecclesia pre- 
dicta regi iugiter famulantibus Sempiterno.

A Konkolyi Thege nemzetség hártyára irt eredeti példányáról, mely
nek felhajtott széléből zöld félselyem zsinórról függ a káptalan m egrongált 
pecséte. Az oklevél hártyájának hossza 15 ', szélessége 9 — Néhol az 
idő már megviselte.

V II.

1438-ban Albert király konkoli Thege Balás fiainak Györgynek és Orbán
nak a már őseik által is birt koinárommegyei Konkoli birtokot és Aba 

pusztát adományozza.

Comissio propria Domini Regis.

Nos Albertus dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croa- 
cie etc. Austrieque et Stirie dux, necnon Marchio Moravie 
etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes 
quibus expedit universis. Quod nos attentis et consideratis 
fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis fidelium nostrorum 
Georgii et Urbani filiorum Blasii dicti Thege de Konkol fa
miliaris fidelis nostri, devoti dilecti Reverendissimi in Christo 
patris domini Georgij Archiepi Ecclesie Strigoniensis, Summi 
Cancellarii nostre Majestatis per eos primum quidem excel
lentissimo principi Domino Sigismundo Romanorum Impera
tori ac Hungarie etc. Regi patri et socero nostro carissimo 
laudande memorie, locis debitis et temporibus opportunis iuxta
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possibilitatem eorum exigentiam ad nutum sue Majestatis ex
hibitis, et demum nobis post felicium nostrarum electionis et 
coronationis in Regem Hungarie laudabiliter i ripensis, pretextu 
quorum cupientes eum alicuius regie munificentie dono ad 
presens consolari pretactam possessionem Konkol vocatam et 
quoddam predium Aba apellatum in Comitatu Komaromiensi 
existentem et habitum, in quarum pacifico dominio ydem 
Georgius et Urbanus ipsorum progenitores perstitisse, seque 
ipsos persistere asserunt etiam de presenti, simulcum cunctis 
earundem utilitatibus et pertinencijs quibuslibet, Terris' scili
cet arabilibus cultis et incultis, sylvis, nemoribus, rubetis 
montibus, vallibus, campis, pascuis, vineis, vinearumque pro- 
montorijs, piscinis, piscaturis, aquis, aquarumque decursibus, 
molendinis et molendinorum locis et generaliter quarumlibet 
utilitatum earundem integritatibus quovis nominis vocabulo 
vocitatis ad eadem et Idem de jure spectantibus et pertinere 
debentibus sub s,uis veris metis et antiquis limitibus ex certa 
nostre maiest: tis seiencia et animo deliberato de consensuque 
et beneplacita voluntate serenissime principis domine Eliza
beth Regine conthoralis nostre carissime filie scilicet dicti 
quondam domini Sigismundi Imperatoris premissis sic uti 
nostre exposita sunt et narrata majestati, stantibus et se ha
bentibus nove nostre Donationis titulo et omni eo Jure quo 
nostre rite incumbit collacioni, prefato Georgio et Urbano, 
ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedimus do
navimus et contulimus imo damus donamus et conferimus 
iure et perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pa
riter et habendas. Salvo jure alieno, harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante, Quas in formam nostri pri
vilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. 
Datum Bude in festo kathedre beati Petri Apostoli Anno 
Domini Milesimo Quadringentesimo Tricesimo octavo. (L. S.)

A Konkoly-Thege nemzetség hártyára irt eredeti példányáról, mely
nek hossza 13 h ü v , szélessége 7 ' / ,  hüv. Az okmány alá vörös viasz fölé 
nyomott pecsétnek csak helye és a pecsét alatt rejtett „Co. ppria L>, Regis“  
szavak olvashatók.
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1438. Az esztergálni káptalan Albert király igtató parancsa folytán konkoli 
Thege Balás fiait Györgyöt és Orbánt a Konkoli birtok és Aba puszta bir

tokába ellentmondás nélkül beigtatta.

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presencium noticiam habituris Capitulum Ecclesie Strigonien- 
sis Salutem in Salutis largitore. Universa, que geruntur in 
tempore, ne sequantur naturam temporis, externari debent mu
nimine literarum. Proinde ad universorum noticiam harum 
serie volumus pervenire, Quod nos literas serenissimi Princi
pis domini nostri domini Alberti dei gracia Regis Hungarie, 
Dalmacie, Croacie, etc. Austrieque et Stirie Ducis, nec non 
Marchionis Moravie etc. Introductorias et Statutorias nobis 
preceptorie directas, summa cum reverencia et obediencia re
cepimus in hec verba: Albertus dei gracia Rex Hungarie 
Dalmacie Croacie, etc. Austrieque et Stirie D ux, necnon 
Marchio Moravie etc. Fidelibus suis Capitulo Ecclesie Stri- 
goniensis, Salutem et gráciám. Cum nos pro fidelitatibus et 
fidelium servitiorum meritis fidelium nostrorum Georgy et 
Urbani filiorum Blasij dicti Thege de Konkol familiarium fide
lis nostri Reverendissimi in Christo Patris domini Geoi’gii 
Archi Episcopi Ecclesie Strigoniensis, Summique Cancellarii 
nostre majestatis per eos primum quondam Excellentissimo 
Principi domino Sigismundo Romanorum Imperatori ac Hun
garie etc. Regi, patri et socero nostro carissimo iuxta possi
bilitatis eorum exigentiam exhibitis et demum nobis post 
felicium nostrarum electionis et coronacionis in regem Hun
garie laudabiliter impensis pretactam possessionem Konkol 
vocatam ac quoddam predium Aba appellatum in Comitatu 
Komaromiensi existentem et habitum in quorum pacifico do
minio idem Georgius et Urbanus ipsorum progenitores per
stitisse seque ipsos persistere asserunt edam de presenti, Si- 
mulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinenciis quibus
libet, premissis sic, uti nostre superius exposita sunt et nar
rata, majestati, stantibus et se habentibus, vigore aliarum li
terarum donacionalium exinde confectarum, prefatis Georgio 
et Urbano ipsorumque heredibus et posteritatibus universis in

VIII.
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perpetuum duxerimus conferendum, velimusque eosdem per 
nostrum et vestrum homines in dominium eorundem legittime 
facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo 
mandamus quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente ladislaus de Gyalla, vel Blasius de 
Saythwan, neve Paulus de Verth, an Stephanus de Chuz aliis 
absentibus homo noster ad facies predictarum possessionis 
Konkol ac predii Aba vicinis et commetaneis ejusdem uni
versis inibi legittime convocatis et presentibus accedendo in
troducat prefatos Georgium et Urbanum in dominium ea- 
rundem, statuatque easdem eisdem premisse nostre dona- 
cionis titulo eis incumbenti perpetuo possidendas, si non 
fuerit contradictum, contradictores vero siqui fuerint, evocet 
ipsos contra antefatos Georgium et Urbanum nostram in pre- 
senciam ad terminum competentem, racionem contradictionis 
eorundem reddituros. E t post hec ipsarum Introductionis et 
Statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui eidem statucioni 
intererunt, nominibus ac termino assignato nobis fideliter re
scribatis. Datum Bude in festo kathedre beati Petri Apostoli 
Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Tricesimo octavo. 
Nos igitur mandatis ejusdem domini nostri Regis in omnibus 
fideliter obedire cupientes ut tenemur, iuxta earundem litera- 
rum continentiam unacum prefato Blasio de Sarthwan homine 
regio, hominem nostrum videlicet discretum virum Barnabam 
presbyterum, chori ecclesie nostre prebendarium, ad premissa 
mandata. fideliter exequenda, nostro pro testimonio transmi
simus fide dignum, Qui tandem ad nos reversi nobis concor
diter retulerunt, Quod ipsi Sabbatho proximo post festum 
beati Gregorii pape proxime preteritum, ad facies prefatarum 
possessionis Konkol ac predii Aba vocatarum, vicinis et com
metaneis earundem universis signanter autem Nicolao Posár 
de Marchelháza, Paulo filio Benedicti et Georgio Harcha 
dictis filio Johannis de Wek, supradicto Ladislao de Gyalla, 
predicto altero Ladislao familiari Johannis, Georgii et Jacobi 
filiorum Dominici de Kawa, et quampluribus Jobagionibus 
Archiepiscopalibus in villis Marthos. Ymee et nandor vocatis 
commorantibus in dominorum suorum personis inibi legittime
Győri tőrt. és rég. fűz. II . köt. 9
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convocatis et presentibus accendendo introduxissent prefatos 
Georgium et Urbanum in dominium earundem statuissent 
easdem eisdem simulcum cunctis earundem utilitatibus et per- 
tinencijs quibuslibet premisse nove ipsius domini nostri Regis 
donacionis titulo perpetuo possidendas, tenendas, pariter et 
habendas, tribus diebus continuis in facie earundem perma
nentibus nullo penitus inibi nec demum coram nobis contra
dictore apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque per
petuam presentes literas nostras privilegiales eisdem conces
simus pendentis et autentici sigilli nostri maioris munimine 
roboratas. Datum quintadecima die diei possessionarie Intro
ductionis et statucionis prenotatarum. Anno Domini supradicto.

A Konkoly-Thege nemzetség hártyán kelt eredeti példányáról, mely
nek h. 1 8 % ',  sz. 13 ', még igen olvasható állapotban; hanem az alól fel
hajtott okmány széléről a violaszin és zöld selyem zsinórról függött pecsét 
már hiányzik,

IX.
1451. Hunyadi János M. ország kormányzója Komárommegyében fekvő 
V ö r ö s  J á n o s  f ö l d j e  nevű pusztát Konkoli Balás fiának és általa testvé

rének Orbánnak és ennek fiainak adományozza.

Nos Johannes de Hwnyad Regni Hungarie Gubernator 
etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes 
quibus expedit universis, quod nos consideratis et diligenter 
attentis multi modis fidelitatibus et fidelium servitiorum gra
tuitis meritis nobilis Georgii filii Blasij de Konkol primum 
Sacre Regni Hungarie Corone et ex post nobis sub nonnullorum 
locorum et temporum varietatibus non parcendo persone, rebus- 
que et bonis suis quibusvis, diversis casibus fortune se sub
mittendo iuxta exigentiam sue possibilitatis cum summa dili
gentia et constancia fidelitatis exhibitis et impensis. Intuitu 
quorum volentes eidem nostram exhibere benevolentiam fa- 
vorosam, predium weres Janus felde Rewede ') vocatam, in 
Comitatu Kamaromiensi existens, in cuius pacifico dominio 
progenitores suos adudum perstitisse, seque ipsum persistere 
asserit de presenti, Item totum et omne Jus regium, si quod 
Regia Majestas in eodem haberet, ac sacram eius privilegiis,

' )  E szó a sorok  közé van irva.

131

causis, modis et rationibus concerneret coronam predictam, 
Simulcum cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis quibus
libet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, 
pascuis, fenetis, Rubetis, nemoribus, silvis, aquis, piscinis, 
piscaturis, aquarumque decursibus, necnon molendinis, molen- 
dinorumque locis, Item montibus, vallibus, vineis, vinearum- 
que promontoriis, et generaliter quarumlibet utilitatum et per- 
tinentiarum ejusdem quovis nominis vocabulo vocitatis et in
tegritatibus eidem Georgio filio Blasii de Konkol et per eum 
Urbano fratri suo carnali, Bartholomeo, Clementi et Petro 
filijs ejusdem Urbani, ipsorumque heredibus et posteritatibus 
universis auctoritate nostre Gubernacionis, in quantum ad id 
de jure et Regni consvetudine admittimur, nove nostre dona- 
cionis titulo dedimus et contulimus, imo damus et conferimus 
Jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas, pariter 
et habendas, Salvo jure alieno. Harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. Que dum nobis in specie re
portate fuerint, in formam nostri privilegii redigi faciemus. 
Datum Bude feria secunda proxima ante festum exaltationis 
sancte crucis. Anno Domini millesimo quadringentesimo quin
quagesimo primo. (L. S.)

A Konkoly-Thege család hártyára irt eredetiéből aliil a vörös viaszba 
nyomott (mintegy 1 hüvelyknyi átméröü) pecsétnek nyomai még a körirat
ban látszanak.

X.
1451-ben líomáromvármegye elölt Konkoly Orbán, testvére György, vala
mint ennek neje Dorottya, Gyallai Miklós leánya nevében is Bodok Miklóst 
és több megnevezett személyt komárommegyei Felső-Harsán, Kőkeltő-erdő, 

Köthfe-erdő, és Folkus-haraszt nevű erdők használásától eltiltja.

Nos Ladislaus de Padwcy vice Comes et Judices nobi
lium Comitatus Komaromiensis, memorie commendamus, quod 
Urbanus de Konkol sua et Georgii fratris sui carnalis et no
bilis domine Dorothee vocate, consortis ejusdem Georgii, filie 
videlicet condam Nicolai de Gylla, in personis ad nostram 
personaliter venientes presentiam Nicolaum Bodok, hic coram 
nobis facie ad faciem personaliter repertum et dominam Ad-
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vigam vocatam, consortem ejusdem, nec non alteram dominam 
relictam quondam Ladislai de Gylla predicta, et Michaelem 
Martinum et Osvaldum filios prefati Nicolai Bodok, Item 
Demetrium Zewdi unacum domina conjuge sua Anko vocata et 
alios quoslibet tamquam absentes, ab occupatione detentione usur
patione et alio quovis colore ipsis apropriacione quibusdam 
silvis ffelseharsan, kwkelthew erdew, kwtlifeerdeo et folchus- 
harast vocatis omnino in dicto Comitatu Komaromiensi existen- 
tibus fructuumque et quarumlibet utilitatum earundem percep- 
cione et percipi faccione usque ad divisionem inter ipsos fa
ciendam prohibuit coram nobis, lege regni requirente et testi
monio presencium mediante. Datum Komárom feria tertia 
proxima most festum beate marie virginis Anno Dni M.CCCC-o 
quinquagesimo primo. (L. S.) (L. S.) (L. S.) (L. S.)

A Konkoly-Thege nemzetség papirosra irt eredeti példányáról, mely
nek h. 8 sz. 5 '. Az oklevél alatt egy zöld és három barna viaszba 
nyomott gyürüpecsét helye látszik,

XI.
1457-ben a pannonhegyi sz. mártoni Convent V. László királynak iktató 
parancsa folytán Gyallay Miklósnak fiait Albertet és Kelement, és leányát 
Gyallay Dorottyát Konkoly Györgynek nejét, valamint Gyallay László leá
nyát Hedviget, bucsáni Bodok Miklós nejét, ez utóbbiakat fiúsítás folytán, 
komárommegyei Gyallai birtokba és Ikladi birtok-részbe ellentmondás nél

kül beiktatja.

Conuentus Monasterij sancti Martini Sacrimontis Panno
nie. Omnibus christifidelibus presentibus et futuris presencium 
noticiam habituris. Salutem in salutis omnium largitore, ad 
vniuersorum, tam presencium, quam futurorum noticiam, ha
rum serie volumus peruenire. Quod nos literas Introductorias 
et Statutorias, Serenissimi principis et domini domini Ladislai 
dei gracia Hungarie, ßohemie, Dalmacie, Croacie etc. Regis, 
Austrieque et Stirie ducis necnon Marchionis Morauie etc. 
pro parte Nobilium Alberti et Clementis filiorum condam Ni
colai de Gyalla, ac Nobilium dominarum dorothee Consortis 
Georgij filij Blasij de Konkol, filie videlicet eiusdem condam 
Nicolai de eadem Gyalla, ac heduigis consortis alterius Ni-
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colai Bodook de Bwchan filie condam Ladizlai de dicta Gyalla 
nobis preceptorie loquentes, debita cum reuerencia, sumpma- 
que cum obediencia recepimus in hec verba Ladislaus dei 
gracia hungarie Bohemie Dalmacie, Croacie etc. Rex, Austrie
que et Stirie dux, nec non Marchio Morauie etc. fidelibus 
nostris Conuentui Lcclesie sancti Martini Sacrimontis Pan
nonie, Salutem et gráciám. Cum nos tum ad humilime supplica- 
cionis instanciam fidelis nostri, Magnifici Reynoldi de Rozgon 
Comitis Siculorufn, per eum pro parte fidelium nostrorum 
Alberti et Clementis filiorum condam Nicolai de Gyalla, ac 
Nobilium dominarum dorothee consortis Georgij filij Blasy 
de Konkol, filie videlicet eiusdem condam Nicolai de eadem 
Gyalla, ac heduigis consortis alterius Nicolai Bodook de 
Bwchan, filie condam ladislai de dicta Gyalla, nostre pro- 
pterea porrecte Maiestati Tum et eius per intercessionem ad 
id iducti fragilitatique sexus muliebris visceribus misericor- 
die conpaciendo, ne ipsas dominas temporum cum eventu 
subtectis diuagari contingat alienis, easdem in possessione 
Gyalla predicta ac porcione possessionaria in possessione Ik- 
lad vocata omnino in Comitatu Komaromiensi existenti habita 
Juribus scilicet prefatorum Nicolai ipsius domine Dorothee et 
Ladislai dicte domine heduigis patrum, earundem in veros here
des et successores masculinos prefecimus dictasque possessionem, 
porcionem possessionariam prefatorum Nicolai et ladislai memora
tis dominabus dorothee heduigi earundemque heredibus et posteri
tatibus vniuersis sexus scilicet vtriusque in perpetuum a s . . . .  
prefecimus hereditatem Et nichilominus totum et omne Jus 
nostrum Regium si quod in eisdem possessione et porcione 
possessionaria eciam alias qualitercunque hactenus, aut nostram 
ex quibuscunque causis modis et racionibus concerneret ma- 
iestatem simulcum cunctis ipsarum vtilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet premissis sic stantibus animo deliberato et ex 
certo nostre maiestatis Georgio de Konkol ac Nicolaö Bodok 
de Bwchan ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, 
vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium exinde con
fectarum in perpetuum contulimus, velimusque eosdem in 
dominium earundem possessionis ac porcionum possessiona- 
riarum consequenterque Juris nostri Regy in eisdem habiti per
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nostrum et vestrum homines legittime facere Introduci, fide
litati igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente ladislaus de Cheb vel Johannes harcha, ac Paulus 
Kezeg de Nek sin Emericus de eadem Nek seu Urbanus de 
Konkol, siue Michael de eadem, neue Jwt^jines de Path, an 
Stephanus de Mok, alijs absentibus, homo noster ad facies 
predictarum possessionis Gyalla, ac porcionis possessionarie 
in possessione Iklad predicta habite, consequenterque Juris 
nostri Regij in eisdem habiti vicinis et commeteneis earun
dem et ipsius inibi legittime conuocatis et presentibus acce
dendo Introducat prefatas Albertum et Clementem, ac domi
nas dorotheam et heduigem necnon annotatos Georgium et 
Nicolaum in dominium earundem et eiusdem Statuatque eas
dem et Idem eisdem premisse nostre donacionis titulo ipsos 
incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, 
Contradictores vero si qui fuerint Enocet ipsos contra Anno
tatos Albertum et Clementem, dominas Dorotheam et heduigem 
necnon Georgium et Nicolaum nostram personalem in presen- 
ciam ad terminum conpetentem racionem contradictionis eo
rum reddituros, Et posthec huiusmodi Introductionis et Sta- 
tucionis seriem, cum contradictorum et Euocatorum, si qui 
fuerint vicinorurnque et commetaneorum, qui premisse Statu- 
cioni intererunt, nominibus et termino Assignato, eidem per
sonali nostre presencie fideliter rescribatis. Datum Bude feria 
quarta proxima post festum beati Marcy Evangeliste Anno domini 
Millesimo quadringentesimo Quinquagesimo Septimo, Regno
rum autem nostrorum Anno hungarie etc. decimo septimo, Bo- 
hemie vero quarto. — Nos itaque mandatis ipsius domini 
nostri Regis obedire cupientes vt tenemur, unacum prefato 
Stephano de Mok homine eiusdem domini nostri Regis, no
strum hominem videlicet Religiosum fratrem Egidium Sacer
dotem socium nostrum Conuentualem, ad premissam Intro
ductionem et Statucionem faciendam nostro pro testimonio 
fidedignum duximus destinandum. Qui tandem exinde ad nos 
reuersi nobis vniformiter retulerunt, Quod Ipsi in festo beati 
Marci Euangeliste proxime preterito, ac alijs diebus ad Id 
aptis et sufficientibus ad facies predicte possessionis Gyalla
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et porcioniß possessionarie — Iklad in dicto Comitatu Koma- 
romiensi existentis habite, que possessio aut porcio possessio- 
naria, prefatorum condam Nicolai et ladislai prefuisset, Juxta 
Regni consuetudinem et ad Sacram Coronam eiusdem Regni 
consequenterque Regiam Serenitatem legittime deuoluta exi- 
steret, presentibus Paulo Kezeg, Johanne harcza de Nek, 
Urbani de Konkol, Dionisy de Hethen Inibi conuocatis acces
sissent, et ipsum Albertum et Clementem filiorum condam Ni
colai de Gyalla, ac Nobiles donimas dorotheam consortem 
Georgy filij Blasii de Konkol filiam videlicet eiusdem condam 
Nicolai de eadem Gyalla, ac heduigem consortem Alterius 
Nicolai Bodook de Bwchan filiam condam Ladislai de dicta 
Gyalla in dominium eiusdem possessionis et porcionis posses
sionarie predictorum Introduxisset Statuissetque easdem eis
dem, cum cunctis ipsorum vtilitatibus et pertinentijs premisse 
Regie donationis titulo sibyque Incumbenti perpetuo possi
dendas, Nullo contradictore protunc penitus inibi et neque 
tantem in nostra presencia apparente, et legittimis tandem 
diebus et horis ibidem in facie predicte possessionie Gyalla 
et porcionis possessionarie Iklad habite, et suarum vtilitatum 
moram continuam faciendo. In cuius rei memoriam firmitatem- 
que perpetuam presentes literas nostras pendentis et autten- 
tici Sigilli nostri munimine roboratas, eisdem duximus conce
dendas. Datum Sedecimo die diei Introduccionis et Statucionis 
predictorum, Anno domini supradicto, presentibus Venerabi
libus et Religiosis viris Petro Custode, Sebastiano priore, 
Emerico Cantore, ceterisque fratribus et dominis Annotatis in 
dei Ecclesia Regi Jugiter famulantibus sempiterno.